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 Stosownie do pisma Pana Marka Zubika Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich 
z  dnia 26 sierpnia 2008 roku dotyczącego przygotowywania Ogólnokrajowej 
Strategii Przeciwdziałania Ubóstwu uprzejmie informuję, że Powiat Kielecki 
prowadzi szereg działań związanych z walką z ubóstwem. 
 W ramach XXI Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem w dniu 17 października 
2008 r., zostanie zorganizowany w siedzibie PCPR w Kielcach dyżur psychologa 
i  radcy prawnego, który będzie udzielać informacji i porad z zakresu prawa 
rodzinnego i  opiekuńczego. W siedzibie Centrum Interwencji Kryzysowej „Caritas” 
w Kielcach przy ul.  Urzędniczej 7 dyżury telefoniczne będą pełnić psycholog, 
pedagog, psychiatra i radca prawny, a ponadto osoby zainteresowane uzyskają indywidualne 
porady w zakresie usług świadczonych przez Centrum Interwencji Kryzysowej. 
 Ponadto Warsztaty Terapii Zajęciowej w Zgórsku i Osinach zorganizują Dzień 
Otwarty placówki, a także w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach wystawę 
i  kiermasz prac uczestników warsztatów. 
 W odniesieniu do kwestii związanej z organizowaną w dniu 17 października 
2008 r. w  Warszawie VIII Konwencją Ruchu przeciw Bezradności Społecznej 
informuję, że podejmujemy działania związane z powyższą problematyką realizując 
zadania z zakresu ustawy o pomocy społecznej. W ramach dotychczasowych działań 



utworzono grupy wsparcia dla rodzin zastępczych oraz osób prowadzących placówki rodzinne 
oraz innych w/w form pomocy. 
 Bardzo ważnym elementem jest również system wsparcia dla dziecka i jego rodziny 
budowany poprzez opracowywanie indywidualnego planu pomocy, który 
przygotowują pracownicy socjalni na co dzień współpracujący z rodzinami zastępczymi. 
Ponadto psycholog zatrudniony w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie udziela 
bezpłatnych porad dla osób z terenu powiatu kieleckiego. W przypadku zgłoszenia 
przez rodzinę zastępczą sytuacji wymagającej udzielenia pomocy w postaci 
specjalistycznego poradnictwa psychologicznego lub wyeliminowanie zaległości 
edukacyjnych, osoby te kierowane są do Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji, 
ośrodków adopcyjno-opiekuńczych lub poradni psychologiczno-pedagogicznych 
funkcjonujących na terenie powiatu kieleckiego. W zakresie porad dotyczących udzielania 
informacji o obowiązujących przepisach z zakresu m.in. prawa rodzinnego i opiekuńczego 
porad prawnych udziela radca prawny zatrudniony w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
 W najbliższym czasie planujemy również powołać zespół interdyscyplinarny 
skupiający specjalistów z różnych dziedzin pomagających w rozwiązywaniu 
problemów konkretnej rodziny, w skład którego wchodzić będą w zależności od 
potrzeb pedagog, psycholog, radca prawny, pracownik socjalny. 
W roku bieżącym w okresie od 15 maja 2008 r. do 15 grudnia 2008 r. realizowany jest również 
projekt pn. „Start w dorosłe życie”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dla 
usamodzielnianych wychowanków z rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo-
wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych oraz ich opiekunów 
i  członków rodziny, pochodzących lub zamieszkujących na terenie powiatu 
kieleckiego. Program ma na celu podniesienie kompetencji i umiejętności 
zawodowych wychowanków (m.in. aktywnych metod poszukiwania pracy, treningu 
umiejętności autoprezentacji), a także będą oni mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych 
porad prawnych oraz usług doradcy zawodowego. Ponadto przystąpienie do udziału 
w  programie umożliwi uczestnikom uzyskanie dodatkowych kwalifikacji i umiejętności 
oraz wsparcia finansowego m.in. poprzez finansowanie staży przy współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Kielcach, kursów zawodowych oraz badań profilaktycznych 
i  specjalistycznych, udziału w zajęciach szkolnych poprzez opłatę czesnego, opłatę za 
akademik, bursę, internat, pomocy dydaktycznych i naukowych oraz podręczników, 
dofinansowanie pomocy na zagospodarowanie w formie rzeczowej oraz uzyskaniu 
odpowiednich warunków mieszkaniowych. 
 Ponadto Starostwo Powiatowe - Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Kielcach realizuje szereg zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 



w  zakresie wychodzenia z ubóstwa poprzez zatwierdzane przez Radę Powiatu 
programy i  projekty związane z zapobieganiem i ograniczaniem niepełnosprawności, 
zatrudnianiem i  przystosowywaniem stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, 
edukacją i szkoleniem w  zakresie prowadzenia własnej działalności gospodarczej 
lub rolniczej „Dobre Praktyki” w  ramach działanial.4, współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego i  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 Należy również dodać, że w ramach „Programu Ograniczania Skutków 
Niepełnosprawności”, do realizacji, którego Powiat Kielecki przystąpił przy 
współudziale PFRON, została między innymi utworzona wypożyczalnia sprzętu 
rehabilitacyjnego. Wypożyczalnia mieści się w siedzibie Powiatowego Centrum Usług 
Medycznych w Kielcach. Ze sprzętu, który można wypożyczyć na 3 miesiące, mogą 
korzystać bezpłatnie osoby z  orzeczeniem o niepełnosprawności. 
 Powiat Kielecki poprzez opisane powyżej działania stara się podtrzymywać w osobach 
niepełnosprawnych poczucie własnej godności, szacunku i wartości osobistej mimo, że 
w  aktualnej polskiej rzeczywistości społecznej, uwarunkowanej regułami gospodarki 
rynkowej, rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych napotyka na nowe 
progi i bariery dotkliwie odczuwalne w osobistych doświadczeniach. 

 Chętnie wymienimy się swoimi doświadczeniami w przedstawionym powyżej zakresie 
i  przedstawiciele Powiatu Kieleckiego wezmą udział w VIII Konwencji Ruchu 
przeciw Bezradności Społecznej organizowanej w dniu 17 października 2008 r. 
Proponujemy swój udział w następujących sesjach tematycznych:  
- sesja druga: Problemy osób w wieku aktywności zawodowej 
Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób usamodzielnionych 
na przykładzie projektu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 
pt.  „Start w dorosłe życie” - Pani Anna Bielna Dyrektor PCPR w Kielcach  
- sesja trzecia: Problemy osób niepełnosprawnych 
Program Ograniczania Skutków Niepełnosprawności realizowany przez Powiat Kielecki -Pan 
Stanisław Furmanek Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Kielcach. 
 


